
KARTELA PËR TRASHËGIMINË KULTURORE TË PALUAJTSHME 

TË DHËNA ADMINISTRATIVE 

NR. I SKEDËS 217 

EMËRTIMI BASHKIA 

FUSHA ARKITEKTURË 

GJINIA NDËRTESË E PROJEKTUAR 

TIPOLOGJIA ADMINISTRATIVE 

KODI I ARKIVIT       

ADRESA Rr.“ Halim Xhelo”   

VENDNDODHJA 
RRETHI BASHKIA KOMUNA FSHATI 

VLORË VLORË   

STATUSI I MBROJTJES 

(KATEGORIA I, II) 
KATEGORI E I 

NR. I VENDIMIT , DATA E 

SHPALLJES 
Nr. 654, Dt. 09.11.2006 

INSTITUCIONI I SHPALLJES MTKRS 

DATIMI ( VITI / SHEK ) 1918/XX 

INSTITUCIONI,   

ADMINISTRUES / DRKK 
BASHKIA VLORË/DRKK VLORË 

PËRDORIMI FILLESTAR KONSULLATA ITALIANE 

PËRDORIMI I TANISHËM BASHKI 

A KA RRETHIM OBJEKTI? / 

GJENDJA E TIJ 
JO 

ZONA E MBROJTUR JO 

KOORDINATAT GJEOGRAFIKE 

TE MONUMENTIT 
Lat/Lon: 40°28'28.78"N / 19°29'36.71"E 

KOORDINATA GJEOGRAFIKE 

TË ZONËS SË MBROJTUR 
JO 

PRONËSIA SHTETËRORE 

EMRI I PRONARIT (-VE) MK 

NR. I PRONËSISE 40/55 

ZONA KADASTRALE 8605 

SIPËRFAQJA E NDËRTIMIT / 

LARTËSIA E OBJEKTIT 
745 m²/30,70 m 

SIPERFAQJA E PËRGJ. E 

RRETHIMIT 
JO 

SIPËRFAQJA E ZONËS SË 

MBROJTUR 
JO 



A KA RRUGË 

AUTOMOBILISTIKE DERI NË 

MONUMENT? / GJENDJA E SAJ 

PO/E MIRË 

TË DHENA TEKNIKE 

PËRSHKRIMI ARKITEKTONIK 

Objekti u ndërtua në vitin 1918. Projekti dhe zbatimi janë bërë nga 
specialiste italianë.  Deri në shtator 1943 ka shërbyer si konsullate 

italiane.  Pas vitit 1944, në këtë godine ka ushtruar funksionet 

Pushteti Vendor. Objekti është një nga objektet më të bukur me një 
arkitekturë të stilit barok. 

Sot objekti ka funksionin e Bashkisë së Qytetit prej shumë vitesh 

dhe në vitin 2017 është restauruar komplet nga e para dhe sot për 

sot është një nga monumentet më të bukur me shumë vlera të 
mëdha arkitektonike  dhe në gjendje shumë të mirë konstruktive . 

Objekti është me 3 kate plus papafingo .Ai spikat për fasadat e tij 

super të dekoruara me element arkitektonik të stilit barok . Hyrja 
kryesore e objektit spikat për sheshpushimin e dekoruar i cili  të 

fton brenda në objekt . Dritaret janë të gjitha të dekoruara me 

element arkitektonik  dhe në fasada gjejmë një ndërthurje të 
elementëve linearë dhe ato të harkuar . 

PËRSHKRIMI  KONSTRUKTIV 

Në ketë objekt kemi futjen e strukturave dhe teknologjive të reja  si 

betoni i armuar. Muratura është mbajtëse. Mbulimi i ndërtesës 
është  realizuar, pjesërisht çati me konstruksion druri dhe mbulesë 

me tjegulla dhe pjesërisht me tarracë. 

NDËRHYRJET KONSERVUESE / 

RESTAURUESE NË VITE,  

 

SHKALLËT E NDERHYRJES                                    

/ 1 / 2 / 3 / 4 / 5 /                                       

(nga nderhyrja me e lehtë tek me 

thellë) 

 

VITI/2009 VITI / 2017 VITI VITI 

3 
           
          5 

 

  

 

 

 

 

 

GJENDJA  E KONSERVIMIT 

 

 

SHKALLËT E GJENDJES                              

/ 1 / 2 / 3 / 4 / 5 /                                       

(nga problematika me e lehtë tek me 

rendë) 

ÇATIA / 

MBULES

A 

 

DYER / 

DRITARE 

TAVANI/ 

NDERKAT

I 

 

STRUKTURA E 

DRURIT NE 

AMBIENTET E 

BRENDSHEM 

(MAFILI, 

KOLONA, etj 

    

AFRESK

U 

IKONOSTA

SI 

MINARJA 

/KEMBAN

ARJA 

DYSHEMEJA/MO

ZAIK 

    



NDËRHYRJET KONSERVUESE / 

RESTAURUESE                                                              

QË PROPOZOHEN 

Objekti u restaurua në 2017 dhe është në një gjendje shumë të mirë 

si arkitektonike ashtu edhe konstruktive . 

DOKUMENTACIONI GRAFIK DHE HARTOGRAFIK 

 

Planvendosje e objektit e marë nga projekti i restaurimit i realizuar në 2017. 

 



 

  

 
 

 
 

Planimetria e katit përdhe të objektit e marë nga projekti i restaurimit i realizuar në 2017. 

DOKUMENTACIONI FOTOGRAFIK 



  

 
Planimetria e katit parë e objektit e marë nga projekti i restaurimit i realizuar në 2017. 

 
 
Planimetria e katit dytë të  objektit e marë nga projekti i restaurimit i realizuar në 2017. 

 



 

 
 

 
Prerje e objektit e marë nga projekti i restaurimit i realizuar në 2017. 
 

 
 

Fasada  e objektit e marë nga projekti i restaurimit i realizuar në 2017. 
 

     



 
 

 

Fasada kryesore e objektit, mars 2018. 
 

 

 
 

 
 

 
Foto prespektive e pjesës nga mbrapa të objektit, mars 2018. 



       
Foto prespektive dhe foto të ambjenteve të brendshme të objekti, mars 2018. 
 

 
 

Foto të ambjenteve të brendshme të objektit, mars 2018. 

 



 



 
 

 



 
 
Fasada kryesore e objektit, mars 2022. 

 

 

 



 
Foto të ambjenteve të brendshme  të realizuara në mars 2022. 
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